tanquam ducta in matrimonium Vipsania M. Agrippæ
 filia, quæ quondam Tiberij uxor fuerat, plusquam ciuilia
 agitaret, Pollionisq; Asinij patris ferociam retineret. Post
 quæ L. Arruntius haud multum discrepans à Galli ora-
 tione perinde offendit, quanquam Tiberio nulla uetus in
 Arruntium ira, sed diuitem, promptum artibus egregijs,
 & pari fama publicè, suspectabat. Quippe Augustus su-
 premis sermonibus cum tractaret, qui nam adipisci principem
 locum, suffecturi abnuerent, aut impares uellent, uel idem
 possent cuperentq;, M. Lepidum dixerat capace, sed asper-
 nantem, Gallum Asinium auidum & minorem, L. Arruntium
 non indignum, et si casus daretur, ausurum. De prioribus
 consentitur, pro Arruntio quidam Cn. Pisonem tradidere,
 omnesq; præter Lepidum uarijs mox criminibus structe
 Tiberio circumuenti sunt. Etiam Q. Haterius & Ma-
 mercus Scaurus suspicacem animum perstrinxere. Hate-
 rius cum dixisset, quousq; patieris Cæsar non adesse* apud
 te reip. Scaurus quia dixerat, spem esse ex eo non inritas
 fore senatus preces, quod relationi consulum iure tribu-
 nitie potestatis non intercessisset. In Haterium statim inue-
 ctus est, Scaurum cui implacabilius irascebatur, silentio
 tramisit, fessusq; clamore omnium, ex postulatione singu-
 lorum, flexit paulatim, non ut fateretur suscipi à se impe-
 rium, sed ut negare & rogari desineret. Constat Haterium
 cum deprecandi causa palatium introisset, ambulantisq;
 Tiberij genua aduolueretur, propè à militibus interfe-
 ctum, quia Tiberius casu, an manibus eius impeditus, pro-
 ciderat. neq; tamen periculo talis uiri mitigatus est, do-
 nec Haterius Augustam oraret, & usque accuratissimis
 precibus protegeretur. Multa patrum & in Augustam
 adulatio, alij parentem, alij matrem patriæ appelladam,
 pleriq;

Parens patriæ
 Iulia.

Mater patriæ.

pleriq; ut nomini Caesaris adscriberetur, Juliae filius, cen-
 scbant. Ille moderandos foeminarum honores dictitans, ea-
 demq; se temperantia usurum in his quae sibi tribuerentur,
 caterum anxius invidia, & muliebri fastigium in dimi-
 nutionem sui accipiens, ne licetorem quidem ei decerni pas-
 sus est: aramq; adoptionis, & alia huiusmodi prohi-
 buit. At Germanico Caesari proconsulare imperium pe-
 tiuit, nisiq; legati qui deferreret, simul moestitiam eius ob
 excessum Augusti solareretur. quo minus idem pro Druso
 postularetur, ea causa, quod designatus consul Drusus pra-
 scnsq; erat. Candidatos praeturae duodecim nominavit, nu-
 merum ab Augusto traditum. & hortante senatu, ut au-
 geret, iureiurando obstrinxit, se non excessurum. Tum pri-
 mum e campo comitia ad patres translata sunt. nam ad
 eam diem, etsi potissima arbitrio principis, quaedam ta-
 men studiis tribuum fiebant. neq; populus ademptum ius
 questus est, nisi inani rumore: & senatus largitionibus,
 ac precibus sordidis exolutus, libens tenuit, moderante
 Tiberio, ne plures quam quatuor candidatos commenda-
 ret, sine repulsa & ambitu designandos. Inter quae tribu-
 ni plebei pctiuere, ut proprio sumptu ederent ludos, qui
 de nomine Augusti fastis additi Augustales uocarentur,
 sed decreta pecunia ex aetario, utq; per circum triumphae-
 di. li ueste uterentur. curru uchi haud permissum. mox cele-
 bratio annuum ad praetorem translata, cui inter ciues, & pe-
 regrinos iurisdictio euenisset. Hic rerum urbanarum status
 erat, cum Panonicas legiones seditio incepsit, nullis nouis
 causis nisi quod mutatus princeps licentiam turbarum, et ex-
 ciuili bello spem praemiorum ostendebat. Castris aestiuis tres
 simul legiones habebantur, praesidente Iunio Blaeso, qui
 sine Augusti, & iniurijs Tiberij auditis, ob iustitiam, aut